UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  47/UBND-HCQT
	           Đồng Tháp, ngày 03 tháng 5  năm 2021

	V/v mời dự phiên họp UBND Tỉnh kỳ tháng 3 năm 2021

	Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;
- Thủ trưởng sở, ngành là thành viên UBND Tỉnh;
- Sở Giao thông vận tải;
- Các Ban HĐND Tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND Tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh uỷ;
- Liên đoàn Lao động Tỉnh; Cục Thống kê; Cục Thuế; Ngân hàng Nhà nước VN chi nhánh Đồng Tháp; Bảo hiểm Xã hội Tỉnh; Ngân hàng Chính sách Xã hội Tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;
-  Trung tâm xúc tiến thương mại, đầu tư và du lịch Đồng Tháp; Liên minh các hợp tác xã; Hội Nông dân Tỉnh; Hội Liên hiệp khoa học kỹ thuật.

	UBND Tỉnh kính mời lãnh đạo các đơn vị đến dự phiên họp trực tuyến UBND Tỉnh thường kỳ tháng 4 năm 2021, với chuyên đề: “Đánh giá và nhân rộng các mô hình, cách làm hay trên địa bàn tỉnh” (có Chương trình kèm theo).
- Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 5 năm 2021.
	- Chủ trì: Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa
	- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh.
Trân trọng kính mời.

	 Nơi nhận:
	TL. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT/UBND tỉnh  Phạm Thiện Nghĩa (chủ trì);
- PCT/UBND Tỉnh dự;
- LĐVP dự;
- Chuyên viên nghiên cứu dự;
- Phòng HC-QT;
- Lưu VT.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

	Nguyễn Văn Phú

CHƯƠNG TRÌNH
HỌP UBND TỈNH THƯỜNG KỲ THÁNG 4/2021
Chuyên đề: Đánh giá và nhân rộng các mô hình, cách làm hay trên địa bàn tỉnh
_________
	STT
	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	1
	7 h 30 - 7 h 40
	Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

	2

	Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 và những nhiệm vụ giải pháp chủ yếu tháng tiếp theo
	Đại biểu xem tài liệu

	3

7 h 40 - 8 h 05
	Sở Y tế báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Tỉnh
	8 phút

	4

	Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo thực trạng học sinh không đủ kiến thức, kỹ năng và đề xuất biện pháp chấn chỉnh.
	7 phút

	5
	8 h 05 – 8 h 15
	Chủ tịch UBND Tỉnh gợi ý thảo luận

	6
	8 h 15 - 9 h 05
	Đại biểu thảo luận
	50 phút

	6.1

	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình bày thực trạng, vấn đề và đề xuất nhân rộng các mô hình hiệu quả trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn
	10 phút

	6.2

	Sở Công Thương trình bày thực trạng, vấn đề và đề xuất nhân rộng mô hình hiệu quả trong lĩnh vực công nghiệp, thương mại.
	10 phút

	6.3

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình bày thực trạng, vấn đề và đề xuất nhân rộng mô hình hiệu quả trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch.
	10 phút

	6.4

	Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất thí điểm một số mô hình ứng dụng công nghệ số trên địa bàn tỉnh.
	10 phút

	6.5

	Sở Nội vụ trình bày kinh nghiệm trong đánh giá, công nhận, quản lý để nhân rộng các mô hình, cách làm hay
	10 phút

	7
	9 h 05 - 9 h 30
	Nghỉ giải lao

	8
	9 h 30 - 10 h 10
	Phát biểu của đại biểu tham dự về phương thức quản lý, điều hành phát triển mô hình từ cấp tỉnh đến cấp cơ sở, đề xuất nhân rộng một số mô hình hay.
	Mỗi phát biểu
5-7 phút

	9
	10 h 10 - 10 h 20
	Đại diện thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phát biểu.

	10
	10 h 20 - 10 h 30
	Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh phát biểu.

	11
	10 h 30 - 10 h 40
	Thường trực Tỉnh ủy phát biểu chỉ đạo.

	12
	10 h 40 - 11 h 10
	Phó Chủ tịch UBND Tỉnh phụ trách khối phát biểu.

	13
	11 h 10
	[bookmark: _GoBack]Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa phát biểu kết luận.

	14
	11 h 30
	Kết thúc Hội nghị.